
USNESENÍ

z 15. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 24. 11. 
2020 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 183/20 z 24. 11. 2020
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení s úpravou dle rozpravy členů zastupitelstva města.

Usnesení ZaMěst č. 184/20 z 24. 11. 2020
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova na rok 
2021.

Usnesení ZaMěst č. 185/20 z 24. 11. 2020
Jmenování zástupce města v kontrolním orgánu Pirátů Chomutov z.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

jmenuje

pana Vlastimila Polívku členem kontrolní komise společnosti Piráti Chomutov z.s. pro volební 
období 2018-2022.

Usnesení ZaMěst č. 186/20 z 24. 11. 2020
Prominutí dluhu - úroků z prodlení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí zůstatku dluhu panu 
********************************************************************************
*, k jehož zaplacení je povinen na základě pravomocného platebního rozkazu Okresního soudu v 
Chomutově čj. ********************************* a pro jehož vymožení byla nařízena 
exekuce usnesením Okresního soudu v Chomutově čj. ************************************, 
za podmínky, že žadatel nejpozději do 31.12.2020 uhradí v plné výši veškeré náklady exekuce 
stanovené exekutorem, přičemž dluh bude prominut ve výši, v jaké bude ke dni nabytí právní moci 
rozhodnutí o zastavení exekuce. Návrh na zastavení exekuce město podá bez zbytečného odkladu 
poté, co mu dlužník doloží včasné zaplacení nákladů exekuce.

Usnesení ZaMěst č. 187/20 z 24. 11. 2020
Znovuzvolení přísedící soudu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

1



na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce přísedící 
Okresního soudu v Chomutově 
********************************************************************************
*********** ke dni 14.12.2020.

Usnesení ZaMěst č. 188/20 z 24. 11. 2020
Smlouva o spolupráci obcí s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko -"kompostéry pro občany - 
3"

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

smlouvu o spolupráci Statutárního města Chomutova s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, 
IČO: 05054265, na realizaci projektu "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 3".

Usnesení ZaMěst č. 189/20 z 24. 11. 2020
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. d202000021 o poskytnutí účelové dotace na rok 2020 pro KULTURU A 
SPORT CHOMUTOV s.r.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. d202000021 o poskytnutí účelové dotace na rok 2020 pro 
KULTURU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy 
Němcové 552/32, ve věci změny finančního objemu jednotlivých oprav, celkový objem účelové 
dotace pro rok 2020 zůstává beze změn ve výši 4 600 000,- Kč, ve znění důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 190/20 z 24. 11. 2020
Nákup a darování dýchacího přístroje Nemocnici Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 100/2020
- snížení výdajů orj. 01 /OE/, odpa 6409, pol. 5901 (finanční rezerva), o částku 172.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 /OE/, odpa 3529, pol. 6122 (stroje, přístroje a zařízení), o částku 172.000,- 
Kč a dále

schvaluje

poskytnutí věcného daru Krajské zdravotní a.s., IČ 25488627, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 
401 13 Ústí nad Labem, předmětem daru je vysokoprůtokový oxygenerátor (přístroj 40610021LHL: 
TNI softFlow 50 klinický model - Vysokoprůtoková nasální terapie, základní jednotka), v hodnotě 
171 820,00 Kč včetně DPH, účelově vázaný pro využití v Nemocnici Chomutov o.z., dle důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 191/20 z 24. 11. 2020
Obecně závazná vyhláška stanovení místního poplatku za komunální odpady pro rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2021 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

2



shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení ZaMěst č. 192/20 z 24. 11. 2020
Specifikace účelového investičního příspěvku schváleného v rozpočtu města na rok 2020 pro 
Zoopark Chomutov, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2020 pro Zoopark 
Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, ve výši 
5.000.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 193/20 z 24. 11. 2020
Žádost Klubu národní házené Chomutov, z.s. o přistoupení k Memorandu o podpoře vrcholového 
sportu ve městě Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

žádost Klubu národní házené Chomutov, z.s. o přistoupení k Memorandu o podpoře vrcholového 
sportu ve městě Chomutov a

neschvaluje

přistoupení sportovního klubu Klub národní házené Chomutov, z.s., IČ: 65081056, se sídlem 
Bezručova 4199, Chomutov, 430 03, k memorandu o podpoře vrcholového sportu ve městě 
Chomutov č. d201700593.

Usnesení ZaMěst č. 194/20 z 24. 11. 2020
Žádost o neprogramovou dotaci pro rok 2021 - Piráti Chomutov z.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí neprogramové dotace žadateli Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem Mostecká 
5773, 43001 Chomutov na celoroční činnost v roce 2021 ve výši 1.500.000 Kč za podmínek 
dotačního programu Podpora vrcholového sportu pro rok 2021, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 195/20 z 24. 11. 2020
Žádost Okresní hospodářské komory o uzavření dodatku k víceleté smlouvě

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.201900107 uzavřené 10.4.2019 s Okresní hospodářskou 
komorou, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4132, ve smyslu prodloužení možnosti 
čerpání dotace do roku 2023 tak, aby mohly být v roce 2023 uspořádány akce Veletrh Technodays a 
Výstava vzdělávání, které nemohly být uspořádány v roce 2020 v důsledku pandemie COVID – 19.

Usnesení ZaMěst č. 196/20 z 24. 11. 2020
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2021 až 2025

3



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2021 až 
2025 a 

bere na vědomí

zásobník investičních akcí města pro období 2021 až 2025.

Usnesení ZaMěst č. 197/20 z 24. 11. 2020
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2021:
Příjmy celkem 1.396.154.800,- Kč
- z toho daňové příjmy 836.833.000,- Kč, nedaňové příjmy 113.465.600,- Kč, kapitálové příjmy 
5.000.000,- Kč, přijaté transfery 94.583.000,- Kč a financování 346.273.200,- Kč
Výdaje celkem 1.396.154.800,- Kč
- z toho běžné výdaje 949.292.800,- Kč, kapitálové výdaje 197.692.000,- Kč a financování 
249.170.000,- Kč,

schvaluje

zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 146.273.200,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2021
- z toho 146.273.200,- Kč prostředky na běžných účtech, 

schvaluje

zapojení úvěru ve výši 200.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL (d202000686) 
ze dne 17.9.2020 do rozpočtu města 2021,

schvaluje

zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv,

stanovuje

tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx),

schvaluje

Zásobník investičních akcí a projektů dle přílohy č. ORJ03_2021 - zásobník akcí.xlsx tohoto 
usnesení,

4



schvaluje

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2021: objem neinvestičního příspěvku, 
příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný 
hospodářský výsledek a mzdové prostředky v hlavní činnosti,

schvaluje

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2021 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy,

schvaluje

uzavření dodatku č.10 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními službami 
Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na rok 2021 v celkové výši 21.544.000,- Kč,

schvaluje

a) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2021 v 
celkové výši 48.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
b) uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
č. d201300005 ze dne 21.1.2013, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
c) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2021
v celkové výši 6.900.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 999/6, dle 
přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2021 ve výši 81.900.800,- Kč,

schvaluje

rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2021 dle důvodové zprávy,

schvaluje

Pravidla pro odměňování fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena 
výboru Zastupitelstva města Chomutova a člena komise Rady města Chomutova dle důvodové 
zprávy,

zrušuje

s účinností k 31.12.2020 Fond oprav majetku města,

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 

5



použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města,

schvaluje

kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného 
celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení 
nemovitých věcí,

vydává

Obecně závaznou vyhlášku č. x/2020, o regulaci hazardních her a

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2021 žadatelům:
1) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2 350 000 Kč,
2) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 500 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2021 ve výši 2 000 000 Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – podpora vrcholového sportu 2021 ve výši 2 000 000 Kč,
5) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2021 ve výši 500.000,- Kč.
6) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Podpora přípravy vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov ve výši 650 000 Kč,
7) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2021 ve výši 500 000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 198/20 z 24. 11. 2020
Návrh rozpočtu města pro rok 2021 - úprava podkladu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

upravený podklad (usnesení k vydání OZV se nemění a je součástí původního materiálu k návrhu 
rozpočtu).

Usnesení ZaMěst č. 199/20 z 24. 11. 2020
Aktualizace pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské 
památkové zóny Chomutov a obnovy významných nemovitostí postavených před rokem 1900

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské 
památkové zóny Chomutov a obnovy významných nemovitostí postavených před rokem 1900.

Usnesení ZaMěst č. 200/20 z 24. 11. 2020
Rozpočtové opatření č. 107/2020

6



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 107/2020 - Poskytnutí investičního příspěvku TSmCh na pořízení 
hydraulické ruky s dálkovým ovládáním pro vozidlo na svoz odpadů z polopodzemních kontejnerů 
a přestavbu tohoto vozidla.

Usnesení ZaMěst č. 201/20 z 24. 11. 2020
RO č. 91/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 91/2020 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 202/20 z 24. 11. 2020
RO č. 93/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 93/2020 - finanční krytí pro rok 2020 smluvní kompenzace snížených plateb 
v MHD v důsledku zapojení dopravce do IDS ÚK (smlouva o kumulativní novaci).

Usnesení ZaMěst č. 203/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 4928/1, 4948/2 a 4923/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************************, z důvodu nesouladu 
záměru žadatelů s hlavním využitím pozemků dle ÚP.

Usnesení ZaMěst č. 204/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4071/142 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
******************************************************************* z důvodu 
zachování veřejného parkoviště.

Usnesení ZaMěst č. 205/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

7



usnesení ZM č. 184/19 ze dne 11. 11. 2019 ve věci prodeje pozemku p.č. 55/8 v k.ú. Chomutov II z 
důvodu nezrealizovaného prodeje předmětného pozemku.

Usnesení ZaMěst č. 206/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s právem předkupním č. o201500118 
(ORIaMM/100/2015/Nov) ze dne 16. 4. 2015 uzavřené s 
***************************************************, jehož předmětem bude prodloužení 
termínu pro zahájení výstavby rodinného domu na koupeném pozemku do 31. 8. 2021 za podmínky 
uhrazení částky 50.000,-Kč ************************** za prodloužení termínu a to tak, že do 
tohoto termínu musí být stavba alespoň v takovém stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně 
technické a funkční uspořádání prvního nadzemního podlaží.

Usnesení ZaMěst č. 207/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr směny části pozemku p.č. 3195/1 v k.ú. Chomutov II o výměře 676 m2 z vlastnictví 
statutárního města Chomutova. Pozemek se nachází v zájmovém území určeném pro výstavbu RD. 

Usnesení ZaMěst č. 208/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemku p.č. 2364/3 v k.ú. Chomutov II o výměře 202 m2 z vlastnictví 
******************************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 209/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemku p.č. 74/24 v k.ú. Chomutov II o výměře 369 m2 z vlastnictví Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 01, IČ 70892156 do vlastnictví statutárního města 
Chomutova.

8



Usnesení ZaMěst č. 210/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

darování pozemků pod stavbou „Cyklostezky Chomutov – Strupčice“ p.č. 1738/11 o výměře 636 
m2, p.č. 1738/13 o výměře 270 m2, p.č. 4687/8 o výměře 36 m2, p.č. 4687/10
o výměře 379 m2, p.č. 4687/12 o výměře 153 m2, p.č. 4687/13 o výměře 49 m2, p.č. 4687/15 o 
výměře 19 m2, p.č. 4689/26 o výměře 59 m2, p.č. 4689/27 o výměře 28 m2, p.č. 4689/28 o výměře 
303 m2, p.č. 5863/9 o výměře 6 m2 a pozemku p.č. 5871/1 odděleného GP č. 6660-178/2020 o 
výměře 1543 m2 vše v k.ú. Chomutov I a pozemků p.č. 545/7
o výměře 547 m2 a p.č. 571/5 o výměře 95 m2 v k.ú. Otvice do vlastnictví Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem IČ 70892156.

Usnesení ZaMěst č. 211/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1. bezúplatný převod pozemku p.č. 5980/4, p.č. 6125/341 v k.ú. Chomutov I a p.č. 682/20 v k.ú. 
Březenec z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha IČ 69797111 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova a

schvaluje

2. znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 40/2020 bez 
omezujících podmínek.

Usnesení ZaMěst č. 212/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

účast statutárního města Chomutova v elektronické exekuční dražbě na výkup pozemku p.č. 
2133/25 v k.ú. Chomutov II o výměře 134 m2, na němž se nachází propojovací chodník a pozemku 
p.č. 2133/23 v k.ú. Chomutov II o výměře 166 m2, který slouží jako přístup k parkovišti ve 
vlastnictví SMCH a dále

schvaluje

9



jako nejvyšší podání ceny uvedené v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 213/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 3172/344 o výměře 314 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
********************************************************** za cenu dle ZP č. 
8251-11/2020 ve výši 47.100,- Kč a p.č. 3172/345 o výměře 215 m2 v k.ú. Chomutov II do 
vlastnictví manželů ************************************************************** za 
cenu dle ZP č. 8251-11/2020 ve výši 32.250,- Kč, vše v rozsahu GP č. 3134-10/2019.

Usnesení ZaMěst č. 214/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej částí pozemku p.č. 5145/1 o výměře cca 120 m2 a dále cca 960 m2 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví pana ******************************************** z důvodu nesouladu záměru 
žadatele s přípustným využitím dle územního plánu.

Usnesení ZaMěst č. 215/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 5687, 5688, 5689 a 5690 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví pana 
*********************************************** z důvodu nutnosti zachování 
průjezdnosti areálu garáží a zachování výjezdu z garáží na p.č. 5683 a 5684.

Usnesení ZaMěst č. 216/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 218/11, 233/2, 233/3, 233/6, 233/9, 264/4, 265/3, 265/4 v k.ú. Chomutov I
do vlastnictví Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, IČ 49901982 z důvodu zachování 
strategické rezervy pozemků v centru města.

10



Usnesení ZaMěst č. 217/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nebylo přijato usnesení

(budoucí prodej pozemků p.č. 13/1, 14/1, 1338/10 a částí pozemků p.č. 15 o výměře cca 20 m2 a 
p.č. 22/1 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 1984-84/2019 s tím, že v první 
fázi dojde k uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle podmínek stanovených Komisí 
majetkovou a likvidační, kdy termín dle článku V, odst. 1, písm. i se stanovuje na dobu 5 let, se 
společností complexRE development 1 s.r.o., V Alejích 2759/16, Chomutov, IČ 07323778).

Usnesení ZaMěst č. 218/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3964/20 o výměře 155 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku 
č. 8276-36/2020 ve výši 46.500 Kč do vlastnictví 
*****************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 219/20 z 24. 11. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201800145 
(OMM/131/2018/Nov) ze dne 7. 8. 2018 s Ing. Ladislavem Marešem, IČ 12766127, Ve Stráni 5827, 
Chomutov 430 03, jehož předmětem bude prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 31. 
12. 2022.

Usnesení ZaMěst č. 220/20 z 24. 11. 2020
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

a) vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisů uvedených v důvodové zprávě;
b) bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, p.o. 430 03 
Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 dle soupisů uvedených v důvodové zprávě;
c) bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Hornická 4387, p.o., 430 03 
Chomutov, Hornická 4387 Chomutov, IČ 46789723 dle soupisů uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 221/20 z 24. 11. 2020
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 - Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov

11



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

žádost o navýšení poskytnuté individuální dotace o 133 736,00 Kč včetně DPH za účelem 
financování nákladů vzniklých v rámci investiční akce s názvem Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov a dále

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 ze dne 12. 5. 2020 pro 
investiční akci Rekonstrukce hřiště a provozní budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov, 
na základě kterého bude příjemci dotace spolku Sportclub 80 Chomutov z. s., Březenecká 4704, 430 
04 Chomutov, IČ: 43227406 poskytnuta dotace v celkové výši 15 299 563,00 Kč, ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 222/20 z 24. 11. 2020
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 - Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

žádost o navýšení poskytnuté individuální dotace o 243 916,00 Kč včetně DPH za účelem 
financování nákladů vzniklých v rámci investiční akce s názvem Rekonstrukce hřiště a provozní 
budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov.

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. d202000179 ze dne 12. 5. 2020 pro 
investiční akci Rekonstrukce hřiště a provozní budovy oddílu softbalu při Sportclubu 80 Chomutov, 
na základě kterého bude příjemci dotace spolku Sportclub80 Chomutov z. s., Březenecká 4704, 430 
04 Chomutov, IČ: 43227406 poskytnuta dotace v celkové výši 15 543 479,00 Kč, ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 223/20 z 24. 11. 2020
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace d202000178 - Rekonstrukce a přístavba zázemí, p. č. 
4069/11, 4069/1, fotbalový oddíl, JUNIOR CHOMUTOV, z. s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

žádost o navýšení poskytnuté individuální dotace o 118 461,20 Kč včetně DPH za účelem 
proplacení
nákladů vzniklých v rámci investiční dotace s názvem Rekonstrukce a přístavba zázemí, p. č. 
4069/11, 4069/1,
fotbalový oddíl, JUNIOR CHOMUTOV, z. s.

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace d202000178 ze dne 12. 5. 2020 pro 
investiční akci
Rekonstrukce a přístavba zázemí, p. č. 4069/11, 4069/1, fotbalový oddíl, JUNIOR CHOMUTOV, z. 
s., na základě,
kterého bude příjemci dotace spolku JUNIOR CHOMUTOV se sídlem Mostecká 5886, Chomutov 
430 01, IČ:
26640651 poskytnuta dotace v celkové výši 3 823 216,25 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.

12



Usnesení ZaMěst č. 224/20 z 24. 11. 2020
Schválení uzavření Smlouvy o spolupráci obcí v rámci projektu „Chomutovsko předchází vzniku 
jednorázového nádobí“

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o spolupráci obcí v rámci projektu „Chomutovsko předchází vzniku 
jednorázového nádobí“ s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, obcí Bílence, 
IČO: 0261793, obcí Blatno, IČO: 0261807, obcí Hora sv. Šebestiána, IČO: 0261866, obcí Kalek, 
IČO: 0261921, obcí Spořice, IČO: 0262137, obcí Strupčice, IČO: 0262145, obcí Údlice, IČO: 
0262153, obcí Všehrdy, IČO: 0673293, obcí Všestudy, IČO: 0673331 a obcí Vysoká Pec, IČO: 
0622242, jejímž předmětem je pořízení opakovaně použitelného nádobí - nádoby na potraviny, 
nádoby na nápoje včetně infrastruktury pro uskladnění a mytí.

Usnesení ZaMěst č. 225/20 z 24. 11. 2020
Změna č. 1 Územního plánu Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

ověřilo

ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 1 Územního plánu Chomutov není v 
rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění její Aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, se 
Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění jejich aktualizací č. 1, 2, 3, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje,

bere na vědomí

že nebyly podány žádné námitky ani připomínky k návrhu Změny č.1 Územního plánu Chomutov a

vydává

vydává ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona , v souladu s §171 až 174 zákona č. 
500/2004 Sb. , správní řád, v platném znění, Změnu č. 1 Územního plánu Chomutov formou 
opatření obecné povahy dle § 43 odst.4 stavebního zákona ve znění dle důvodové zprávy a jejích 
příloh.

Usnesení ZaMěst č. 226/20 z 24. 11. 2020
Dar z veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ - elektrická polohovací postel a pěnová 
antidekubitní matrace v celkové hodnotě 44.000,- Kč, pořízené z prostředků veřejné sbírky 
CHOMUTOV POMÁHÁ, obdarovanému

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí daru – elektrické polohovací postele a pěnové antidekubitní matrace v celkové hodnotě 
44.000,- Kč, pořízeného z prostředků veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ, obdarovanému 
****************************************, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 227/20 z 24. 11. 2020
Dar z veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ – speciální autosedačka RECARO (Reataining 
systém/zádržný systém Recaro) v celkové hodnotě 64.812,- Kč, pořízené z prostředků veřejné 
sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ, obdarovanému 

13



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí daru – pořízeného z prostředků veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ - speciální 
autosedačku RECARO (Reataining systém/zádržný systém Recaro) v celkové hodnotě 64.812,- Kč, 
obdarovanému **************, nar. 25. 5.
2015, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 228/20 z 24. 11. 2020
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 229/20 z 24. 11. 2020
Plán práce Kontrolního výboru na I. pololetí roku 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Kontrolního výboru na I. pololetí roku 2021.

Usnesení ZaMěst č. 230/20 z 24. 11. 2020
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na I. a II. pololetí roku 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na I. a II. pololetí roku 2021.

Usnesení ZaMěst č. 231/20 z 24. 11. 2020
Schválení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova na období 2021 - 2027

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory zaměstnanosti na území 
města Chomutova na období 2021 - 2027.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

14


